
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                         Amministrazione: tel. 090.6768158 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti  gli artt. 5 e 13 del Regolamento del Dipartimento di Ingegneria che 

 prevedono l’istituzione presso il Dipartimento della Commissione per 

 l’Orientamento ed il Tutorato; 

 
Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria, seduta del 16/11/2023 

– prot. n. 147934/2023 del 20/11/2023- con il quale si invitava, 

contestualmente all’espletamento delle operazioni di voto, a far parte della 

Commissione Orientamento e Tutorato del Dipartimento lo studente Lo 

Vecchio Alessandro insieme con la studentessa Sparacino Angelica, già eletta 

tra i Rappresentanti degli Studenti in seno al Consiglio di Dipartimento; 

 
Visto il D.R. n° 3232/2024 del 08/11/2024 di decadenza della studentessa Angelica 

Sparacino per conseguimento del titolo; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

È indetta, contestualmente alla seduta del prossimo Consiglio di Dipartimento che si 

terrà giorno 16 aprile 2025, l’elezione di n° 1 Studente Componente la 

Commissione per l'Orientamento e il Tutorato del Dipartimento di Ingegneria. 

 

Art. 2 

 

L’elettorato attivo e passivo spetta ai Rappresentanti degli Studenti in seno al Consiglio 

di Dipartimento.  

 

Art. 3 

 

Gli studenti che intendono proporre la propria candidatura dovranno presentarla a mezzo 

e-mail utilizzando la casella di posta di Ateneo e inviandola a 

dipartimento.ingegneria@unime.it e  a mbongiovanni@unime.it, entro e non oltre le 

ore 12.00 del 10 aprile 2025. 

 
Art. 4 

 

Le elezioni si svolgeranno presso l’Aula Magna del Dipartimento di Ingegneria con 

apertura del seggio prevista dalle ore 15.30 alle ore 16.00. 

 

 

mailto:dipartimento.ingegneria@unime.it
mailto:mbongiovanni@unime.it


Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                          Amministrazione: tel. 090.6768158 

  

Art. 5 

La Commissione Elettorale risulta composta come di seguito:  

Presidente Prof. Ernesto Cascone 

Componente Prof.ssa Giuseppina D’Aguì 

Segretario verbalizzante Sig. Angelo Salvatore 

 

Art. 6 

 

Ciascun rappresentante potrà esprimere una sola preferenza. 

Risulterà eletto lo studente che avrà raggiunto il maggior numero di preferenze. In caso di 

parità di voti, risulterà eletto il candidato più giovane di età.  

 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di 

Dipartimento. 

 

        

 

Prof. Ernesto Cascone 

     Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

      (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-03T10:53:52+0000
	Ernesto Maria Cascone




